
 

1 
 

Confidential -C2- Internal 

 

 

KONTAKT: 556 623 304, 556 623 395, kontaktní formulář na www.odboryautosvetla.cz,  

email jana.hudakova_ext@opmobility.com, jan.orlita2_ext@opmobility.com 

 

Vážení odboráři. Zdravíme vás v novém roce a přejeme všem pevné zdraví, úspěšný rok 

a mnoho štěstí i vašim rodinám. Čeká nás všechny další nelehký rok. Věříme, že jej 

zvládneme co nejlépe a rozhodnutí, která přijdou budou uvážené a budou cestou 

k lepšímu. Již brzy začneme vyjednávat a děkujeme všem za podporu a důvěru. 

Odbory budou stále stát na vaší straně a díky vám máme sílu. Našim cílem je nejen 

vyjednávat, stále je otevřená diskuze nad revizí výkonnostních odměn. 

Budeme  nadále sledovat bezpečnost  a ergonomii práce. Sportovní komise připravuje 

tradiční turnaje bowlingu, fotbal s Hanonem, turnaj ve stolním tenise a badmintonu, 

zájezd na rafty, nabídka hokejových permanentek, turistický zájezd do Krušných hor 

(termín 8.5-11.5.2025), nebo burčákový pochod. V případě dobrých sněhových 

podmínek jednodenní lyžování pravděpodobně na Slovensko – SKI Rača (nabídka může 

vyjít i mimo důvěrníky - sledujte naše stránky  FB, web, emaily) Rekreační komise 

vydává již v dnešních důvěrnících nabídku rekreací s novinkama – Italské Rimini  

a Portugalsko, můžete se těšit na tradiční podzimní termály v Kehidě, poznávací zájezd 

do Itálie a na konci roku adventní zájezdy. Kulturní komise opět nabízí abonentky  

do divadla v Novém Jičíně, v plánu je divadlo v Praze a přátelský večírek v měsíci 

listopadu. O všech akcích budete včas informováni v materiálech důvěrníků.  

Mějte úspěšný rok 2025. 

VYJEDNÁVÁNÍ KOLEKTIVNÍ SMLOUVY – MZDOVÉ ČÁSTI  

Závodním výborem byla schválena komise pro vyjednávání za Nový 
Jičín pro příští období ve složení Jan Orlita, Bohumil Lev, Vítězslav 
Páter, Marie Konečná, Jana Hudáková, za Rychvald Radek Vašíček  
a Michal Pospíšil. 

V prosinci jsme předali vedení firmy návrh odborů k vyjednávání. Před 
svátky jsme obdrželi odpověď s termínem prvního kola vyjednávání, které proběhne ve čtvrtek 
16.1.2025. 

LEDEN 2025 

ZO OS KOVO AUTOSVĚTLA NOVÝ JIČÍN 

http://www.odboryautosvetla.cz/
mailto:jana.hudakova_ext@opmobility.com
mailto:jan.orlita2_ext@opmobility.com


 

2 
 

Confidential -C2- Internal 

Ankety Kolektivního vyjednávání se zúčastnilo 251 respondentů, kterým děkujeme. 

Výsledky ankety: 

 
 



 

3 
 

Confidential -C2- Internal 

KONFERENCE ODBORŮ V SÁLE KLUBU DNE 26.2.2025 

 

KONFERENCE SE USKUTEČNÍ VE STŘEDU 26.2. OD 15 HODIN V ZÁVODNÍM KLUBU  

PROGRAM: 

15,00 zahájení, volba návrhové a mandátové komise 

15,05 zpráva Dozorčí a Revizní komise 

15,10 seznámení s čerpáním rozpočtu za rok 2024 a návrh rozpočtu pro rok 2025 

15,15 návrh úpravy Hospodářského řádu 

15,20 zpráva mandátové komise a schválení rozpočtu pro rok 2025, úpravy Hospodářského řádu 

15,25 zprávy o činnosti naší organizace za rok 2024 

15,30 vystoupení zástupců vedení firmy POL, hostů, diskuze 

16,15 návrh usnesení konference a jeho schválení, ukončení konference. 

Na konferenci jsou pozváni zástupci vedení firmy. 

ŽÁDÁME ÚSEKOVÉ DŮVĚRNÍKY, ZVOLTE DELEGÁTY NA SVÝCH PRACOVIŠTÍCH V POMĚRU 1 : 15, 
SEZNAMY ODEVZDEJTE PÍSEMNOU FORMOU NA ZV OS KOVO  
DO 8. 2. osobně, nebo emailem jana.hudakova_ext@opmobility.com 

 

REKONDICE 2025 - ŘÍDÍ SE AKTUÁLNÍM POKYNEM POL-PO-00.10  

 
Pro rok 2025 byla návrhem odborů rozšířena nabídka těchto pobytů také pro zaměstnance 50+ 
bez podmínky splnění 300 hodin na nočních směnách.  
U zaměstnanců mladších 50 let podmínka práce 300 hodin v noci zůstává. 
 
Pro pobyty máte možnost si vybrat ze tří míst, Kostelec u Zlína, Jeseník Lázně Priesznitz  
a Bystřici pod Hostýnem.  Pobyty zajistíme vám a jednomu rodinnému příslušníku, který na místě 
pobytu zaplatí za balíček sjednanou zvýhodněnou cenu (ceny a balíčky najdete na webu odborů). 
Formulář přihlášky a nabídky jednotlivých lázní naleznete na webu odborů na odkaze 
 REKONDICE 2025 - NABÍDKA | ZO OS Kovo Autosvětla Nový Jičín - odborový svaz 
 

POSTUP REZERVACE: 
VYBERTE TERMÍN A ZAVOLEJTE NÁM (556623395), PO POTVRZENÍ REZERVACE V LÁZNÍCH VÁM 
ZAŠLEME SMS, AŽ POTÉ PŘEDEJTE NADŘÍZENÉMU KE SCHVÁLENÍ PŘIHLÁŠKU S TERMÍNEM, KTERÁ 
SLOUŽÍ JAKO PROPUSTKA. DLE KOLEKTIVNÍ SMLOUVY JE POVINNEN VÁM JI POTVRDIT DO 1 TÝDNE.  
 
PŘIHLÁŠKY S NEVRATNOU ZÁLOHOU ODEVZDÁVEJTE NEJPOZDĚJI 6 TÝDNŮ PŘED PLÁNOVANÝM 
TERMÍNEM POBYTU - neodborář 2000 Kč, člen odborů zaplatí 1000 Kč (druhá tisícovka je ODBORÁŘI 
dotována z finančních prostředků odborů). 
 
 
 
 
 
 

mailto:jana.hudakova_ext@opmobility.com
https://www.odboryautosvetla.cz/rekondice/rekondice-2025-nabidka-1


 

4 
 

Confidential -C2- Internal 

PŘÍSPĚVKY DÁRCŮM KRVE 500 KČ -1000 KČ (POUZE BEZPŘÍSPĚVKOVÝM)  

Dle Hospodářského řádu máte nárok na příspěvek – odměna za bezpříspěvkové 
dárcovství.  

Odměna za dárcovství (krev a plazma), za 4 – 500,-Kč, za 10 - 1000,-Kč za rok. Výplata 
v lednu a únoru následujícího roku na základě potvrzení o bezpříspěvk. dárcovství krve 
(potvrzení na daně). 

 

PŘÍSPĚVEK AŽ 1000 KČ NA PERMANENTKY PRO ROK 2025  

Odboráři bude vyplacen příspěvek na permanentku, či službu dle vlastního výběru 1* ročně do výše 
1000 Kč v oblasti zdraví (sport. aktivity – plavání, fitness, jóga atd., kosmetika, masáže, pedikúra, 
lymfodrenáže apod.). 
 
Výplatní měsíce jsou LEDEN 2025  – PROSINEC 2025. 
PŘÍSPĚVEK BUDE VYPLACEN NA ZÁKLADĚ PŘÍJMOVÉHO DOKLADU S RAZÍTKEM VYDANÉHO 
POSKYTOVATELEM SLUŽBY NA JMÉNO ODBORÁŘE.  
 

PŘÍSPĚVEK NA LYŽAŘSKÉ TÁBORY DO VÝŠE 1500 KČ  

Nejpozději do 31. března si můžete na ZV OS KOVO podat Žádost o 
příspěvek na Lyžařský výcvik pořádaný školou. Formulář pro potvrzení 
žádosti najdete na boxu KOVO na vrátnici, nebo na webu Formuláře ke stažení | ZO 

OS Kovo Autosvětla Nový Jičín - odborový svaz 

Jako žádost přijímáme také doklad o účasti vydaný školou, kde nesmí 
chybět informace o zaplacení výcviku, se jménem dítěte, uvedením místa 
pobytu a termínem kurzu. Příspěvek max. 1500 Kč zasíláme na účet, který 
nám uvedete na potvrzení. Termín převodu příspěvku na váš účet je 1.4.2025 

 
 

VÁNOČNÍ POUKÁZKY – ALBERT 2000 KČ  

Letošní  VÁNOČNÍ POUKÁZKA do ALBERTU v hodnotě 2000 Kč se vydává do konce měsíce února, 
poté dle Hospodářského řádu propadá ve prospěch organizace. 
 
PLATNOST POUKÁZEK JE 1 ROK A MÁ PLATNOST DO 22.11. 2025.  
NA POUKÁZKU MAJÍ DLE HOSPODÁŘSKÉHO ŘÁDU NÁROK TI ČLENOVÉ ODBORŮ, KTEŘÍ 

• V MĚSÍCI PROSINCI JSOU V PRACOVNÍM POMĚRU VE FIRMĚ A ZÁROVĚŇ ČLENOVÉ ODBORŮ 
• V ROCE 2024 ODVEDLI 6 MĚSÍCŮ PŘÍSPĚVKY 
• SE STALI ČLENY ODBORŮ NEJPOZDĚJI K 1.7.2024 

  

https://www.odboryautosvetla.cz/formulare-ke-stazeni
https://www.odboryautosvetla.cz/formulare-ke-stazeni


 

5 
 

Confidential -C2- Internal 

LETNÍ REKREACE A POZNÁVACÍ ZÁJEZD 

PŘIHLÁŠKY PODÁVEJTE POKUD JE VAŠE ROZHODNUTÍ 100 %,  
PŘI PŘIHLÁŠCE POTŘEBUJEME DATA NAROZENÍ VŠECH PŘIHLAŠUJÍCÍCH SE OSOB 
(RODINNÝCH PŘÍSLUŠNÍKŮ). PŘIHLÁSIT SE MŮŽETE NA JEDNU REKREACI.  
PŘIHLÁŠKY PODÁVEJTE POUZE OSOBNĚ, NEBO EMAILEM.  
PŘIHLÁŠKA = SMLOUVA S CK, NA KTEROU SE VZTAHUJÍ SMLUVNÍ A STORNO PODMÍNKY DANÉ 
CK. VŠECHNY REKREACE I POZNÁVACÍ ZÁJEZD MAJÍ V CENĚ ZAHRNUTO POJIŠTĚNÍ. 
PŘIHLÁŠKY NA VŠECHNY REKREACE BUDEME PŘIJÍMAT DO 10.2., POTÉ REKREAČNÍ KOMISE  
DLE PRAVIDEL PRO PŘIDĚLOVÁNÍ REKREACÍ VYBERE ÚČASTNÍKY, KTEŘÍ BUDOU INFORMOVÁNI 
(emailem). IHNED PŘI PŘIDĚLENÍ ZAPLATÍ ZA KAŽDOU PŘIHLÁŠENOU OSOBU 1000 Kč na účet 
odborů, tato částka bude odečtena z celkové částky zájezdu.  
SEZNAMY BUDOU ZVEŘEJNĚNY V BŘEZNOVÝCH DŮVĚRNÍCÍCH.  
PLATBY ZA REKREACE JSOU SPLATNÉ K 20.3. Na pozdější storna se vztahují storno podmínky CK 
Valaška a CK Ancora. 
 
V příloze najdete plakáty jednotlivých rekreací a poznávací zájezd.  
CK VALAŠKA – ITÁLIE – LAGO DI GARDA – 4DENNÍ POZNÁVACÍ ZÁJEZD s polopenzí. 
 
CK VALAŠKA - CHORVATSKO autobusem – možnost platit (ČÁST CENY)z Benef. plus. 
U dovolených v Chorvatsku si volíte sami termín. 
Podgora penzion Marinela bez stravy- odjezdy v pondělí (termíny úterý-úterý) 
Podgora penzion Mario s polopenzí - odjezdy v pátek (termíny sobota-sobota) 
Brist hotel Riva s polopenzí - odjezdy v pátek (termíny sobota-sobota) 
 
CK ANCORA - ITÁLIE autobusem – možnost vystavení faktury pro platbu z Ben.Plus) 
Itálie Rimini – hotel Aurora mare s polopenzí 
 
CK ANCORA - LETECKÉ ZÁJEZDY, v nabízených termínech uvedených na letácích v příloze: 
ŘECKO - RHODOS - Hotel Sunshine Rhodes****, all inclusive 
BULHARSKO – Primorsko, all inclusive, Hotel SVETI DIMITAR****  
BULHARSKO – Primorsko , polopenze, Hotele Penelope***  
TURECKO – Antalya, all inclusive, Hotel Panorama****   
PORTUGALSKO – Madeira – polopenze s nápoji, hotel The Views Oasis**** 
 

PŘÍTOMNOST ODBORŮ – HALA M8, M2, M13 

Pokud máte požadavek na nás, na předání např. karty nového člena odborů, řešit nějaký problém, 
poradit v oblasti pracovního práva, nebo chcete naši účast na schůzce týmu, je třeba nás informovat 
na tel. č. 556623395, nebo emailem, nejpozději den předem. PRO PŘEDÁVÁNÍ POTVRZENÍ, ŽÁDOSTÍ 
využívejte boxy na vrátnicích, svou žádost označte os.č., jménem a č.účtu v případě příspěvku. 
 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE??  

Veškeré výhody a příspěvky nejdete v hospodářském řádu  na webových stránkách  Základní informace  

o odborové organizaci | ZO OS Kovo Autosvětla Nový Jičín - odborový svaz (odboryautosvetla.cz) 

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ PRO ČLENY – termín objednáte u nás, poradna je vždy 1. středu v měsíci. 
Další výhody můžete čerpat Benefitní portál plný výhod | www.odboryplus.cz 

https://www.odboryautosvetla.cz/zakladni-informace-o-zavodnim-vyboru
https://www.odboryautosvetla.cz/zakladni-informace-o-zavodnim-vyboru


 

6 
 

Confidential -C2- Internal 

BESKYDSKÉ DIVADLO 

Na každé představení máme 4 ks abonentek. 
Pro rezervaci abonentek volejte 556623395 nebo osobně se stavte od úterý 14.1.2025 od 6,30 
hodin do vilky na odbory.  
Pokud jste měli zapůjčeny abonentky minulý měsíc, budete evidováni jako náhradníci. 
REZERVACE PŘIJÍMÁME V ÚTERÝ PŘESNĚ OD 6,30 HODIN. Dříve prosím nevolejte. 
 

 

  

 

 
 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A DŮVĚRNÍKŮ  

Od nového roku se budou úsekoví důvěrníci scházet se zástupci firmy nově v zasedací místnost 
ve věžáku ve 2. patře ve čtvrtek. 
 
DŮVĚRNÍCI  - NOVĚ VE ČTVRTEK - 6.2.,6.3.,3.4. 
ZASEDÁNÍ ZV 21.1., 4.2., 18.2., 4.3., 18.3., 1.4., 15.4., 29.4. 
 
PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT VE ČTVRTEK 6.2. OD 8,00 HODIN  

Jan Orlita 

 předseda ZV 
 


